令和４年５月６日

名古屋教育医療記者会 各位

   名古屋市立大学 芸術工学部事務室

    事務長 水野 幹夫   電話：052-721-1213

    名古屋市立大学医学部附属東部医療センター

    経営課長 釜本 英樹   電話：052-721-7171

名古屋市立大学医学部附属西部医療センター

経営課長 八木 紀光   電話：052-991-8121

東部医療センター・西部医療センターが、名古屋市立大学の医学部附属病院になり１年が経過

し、さまざまな分野で大学と両医療センターが一体となった取組が進んでいます。このたび、本学

芸術工学部鈴木賢一研究室の学生が、東部医療センター、西部医療センター所有の救急車のラッピ

ングデザインを行い、救急車としての緊急性と地域医療を担う信頼感と愛着を表現した救急車が完

成しましたので、下記の通りお披露目します。是非ご取材いただきますよう、よろしくお願いいた

します。

記

  1 日 時 ： 令和４年５月１３日（金）１４時～１５時

  2 場 所 ： 名古屋市立大学芸術工学部（北千種キャンパス）デザイン広場

    〒464-0813 名古屋市千種区北千種２－１－１０

 【問い合わせ先】

芸術工学部事務室       担当：小林 理恵子

     電話：052-721-1358

e-mail：jimu_share@sda.nagoya-cu.ac.jp

東部医療センター経営課 担当：萩野 琢哉

    電話：052-721-7171

西部医療センター経営課 担当：都筑 美智子

    電話：052-991-8121

芸術工学部の学生がラッピングデザインした東部医療

センター・西部医療センターの救急車が完成しました！